
رئیس جمهور گفت: همانگونه که پرســتاران همه تلاش خــود را به کار 
می گیرند تا یک بیمار غیر از ســختی و درد بیماری،  مشکل دیگری نداشته 
باشــد، دولت نیز خود را موظف می داند که به مشکلات و مطالبات جامعه 

پرستاری رسیدگی کند.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در مراسم »بزرگداشت مقام پرستار« با تبریک سالروز 
ولادت حضرت زینب )س( و روز پرســتار گفت:  اگر چه در تاریخ و فرهنگ عامه نام 
حضرت زینب به عنوان اســوه صبر، مقاومت و بردباری ثبت شده، اما رمز ماندگاری و 

اثرگذاری همه امامان، پیشوایان و مردان و زنان بزرگ تاریخ صبر و بردباری آنها است.
وی با اشاره به اینکه کلمه »علم« معمولا با »حلم« همراه است، افزود: کسب علم، ارتقای 
جایگاه و اثرگذاری افراد در گرو صبر و برخورداری از ظرفیت است و پرستاران به عنوان 
فرشتگان خدمت به مردم از باظرفیت ترین افراد در عرصه دانش و فرهیختگی و عمل و 

خدمت رسانی هستند.
رئیس جمهور دوران دفاع مقدس و نیز ایام همه گیری کرونا را از مهمترین و بزرگترین 
جلوه های بروز ظرفیت های بلند و بالای پرستاران برشمرد و اظهار داشت: افراد باظرفیت 
اولین داوطلبان مواجهه با سختی ها و خطرات هستند. همانگونه که شهید عزیزمان سردار 
قاسم سلیمانی مرد میدان خطر بود، پرستاران نیز علاوه بر حضور در جبهه های نبرد حق 
علیه باطل، در روزهایی که هراس از کرونا در جامعه فراگیر شده بود و بعضا حتی اعضای 
خانواده یک بیماری کرونایی از پرســتاری از او ترس داشته باشند، روزهای متمادی با 

احساس مسئولیت برای مراقبت از بیماران کرونایی در بیمارستان ها می ماندند.
رئیسی تصریح کرد: همین ظرفیت، صبوری و احساس مسئولیت پرستاران باعث شده 
که جامعه پرستاری مورد اطمینان و وثوق بیماران، عموم مردم و پزشکان و کادر درمان 
باشند و مردم وقتی بیمار خود را به بیمارستان سپردند دیگر از بابت مراقبت از او نگرانی 
نداشته باشند.وی در ادامه خدمت منفعت طلبانه، خدمت نوع دوستانه و خدمت در پرتو 

خداخواهی را سه دسته خدمت برشمرد و خاطرنشــان کرد: خدمات پرستاران عزیز ما 
از نوع سوم خدمت است. پرستاران بزرگوار ما از روی مهر و محبت به هم نوعان خود و 
البته برای کسب رضایت الهی و در پرتو خداخواهی به بیماران رسیدگی می کنند که این 

بسیار ارزشمند است و قله و زیباترین جلوه آن را در دوران مقابله با کرونا شاهد بودیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت در این راستا از ایفای نقش سازمان نظام پرستاری 
در شناسایی و بیان مشــکلات و مطالبات پرستاران اســتقبال و حمایت می کند، اظهار 
داشت: دولت سازمان نظام پرستاری را برای عرصه سلامت و نیز برای دولت یک نعمت 
می داند و باید از نقش آفرینی این مجموعه در شناسایی و پیگیری مسائل جامعه پرستاری 

قدردانی شود.
وی با اشــاره به تاکیدات چندین باره رهبر معظم انقلاب اســلامی برای اجرای طرح 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری در دولت و قبل و این دولت و نیز وعده سال گذشته خود 
در این رابطه تصریح کرد: اگر امسال اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری آغاز 
نشده بود بنده رو و آمادگی حضور در جمع شــما را نداشتم، اما به لطف خدا و با همت 

مسئولان اجرای این قانون آغاز شده و در آینده تکمیل شده و ارتقا خواهد یافت.
وی با بیان اینکه البته مسیر حل مشکلات ســختی هایی نیز دارد، گفت:  با کمک وزارت 
بهداشت حتما مسائل مربوط به حوزه سلامت و درمان و از جمله مسائل جامعه پرستاری 
را در لایحه بودجه سال 1402 و نیز برنامه هفتم توسعه لحاظ خواهیم کرد تا نظام سلامت 
کشــور پرتوان تر از هر زمان دیگر در عرصه خدمت رسانی به مردم به ویژه مردم مناطق 

محروم فعال باشند.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به درخواســت های مطرح شده در جلسه درباره جذب 
پرستارانی که در دوران کرونا به شکل موقت برای مراقبت از بیماران دعوت به همکاری 
شده بودند، گفت که دولت در زمینه رسیدگی به این درخواست اقدامات لازم را انجام 

خواهد داد.

»احمد مســعود« رهبر جبهــه مقاومت ملی 
افغانســتان در دهمین کنفرانس بین المللی 
گفت و گوهای امنیتی هــرات که به میزبانی 
پایتخت تاجیکســتان درحال برگزاری اســت، گفت: 
امروز افغانستان به محل تمرین و عضوگیری تروریست 
های منطقه ای و بین المللی و زندان بزرگ مردم مظلوم 

افغانستان تبدیل شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد از آسیاپلاس تاجیکستان، احمد 
مســعود در این کنفرانس دو روزه که بــا هدف تحلیل 
وضعیت موجود و یافتن راه های حل مشکلات افغانستان 
در دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شده است، تصریح 
کرد: »مردم افغانستان با وجود شــرایط غیر قابل تحمل 
سیاســی و اقتصادی، همچنان در برابر حکومت طالبان 
مقاومت می کنند و تعهد خود را به آرمان های آزادی و 

برابری ابراز می کنند.«
مســعود گفت: "امروز افغانســتان به محــل تمرین و 
عضوگیری تروریســت های منطقه ای و بین المللی و 
زندان بزرگ مردم مظلوم افغانســتان تبدیل شده است. 
طالبان برخلاف آموزه های اســلامی و بین المللی عمل 
می کنند و به رویکردهای ســرکوبگرانه و افراطی پایبند 

هستند. "
وی بار دیگر بر ضرورت ایجاد یک حکومت فراگیر بر 

اساس خواست مردم افغانستان تاکید کرد.
رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان خاطرنشان کرد: »در 
1۶ ماه گذشته، طالبان تعدادی جنایات وحشتناک از جمله 
نقض فاحش حقوق بشر، قاچاق مواد مخدر، دستگیری 

های دسته جمعی و غیره را مرتکب شده اند.
کنفرانــس دو روزه "گفت وگوی امنیتــی هرات" روز 

گذشته )2۹ نوامبر( در دوشــنبه پایتخت تاجیکستان با 
حضور 120 نماینده از کشورهای مختلف آغاز شد. هیچ 

نماینده ای از طالبان در آن حضور ندارد.
اســکندروف، رئیس مرکز مطالعات افغانستان و منطقه 
)تاجیکســتان( در افتتاحیه این کنفرانس گفت که "این 
گونه کنفرانس ها می تواند راه را برای مذاکره برای حل 

مشکلات همسایه تاجیکستان باز کند. "
در عین حال، بسیاری از شــرکت کنندگان کنفرانس در 
سخنان خود خاطرنشان کردند که ایجاد یک دولت فراگیر 
تنها راه حل مشکلات است.فرهاد سلیم معاون وزیر امور 
خارجه تاجیکســتان با بیان موضع تاجیکستان در رابطه 
با وضعیت کنونی افغانســتان تاکید کرد که روندهای در 
حال وقوع در این کشور ممکن است بر ثبات کشورهای 

منطقه تاثیر بگذارد.

رئیسی در مراسم »بزرگداشت مقام پرستار« :

 دولت خود را موظف می داند که به مشکلات و مطالبات 
جامعه پرستاری رسیدگی کند

کنفرانس امنیتی هرات؛

 انتقاد تنُد احمد مسعود از طالبان افغانستان

 سامانه پیام کوتاه روزنامه اقتصاد سرآمد:    1000030
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 وزارت میراث و گردشگری توانایی برنامه ریزی وزارت میراث و گردشگری توانایی برنامه ریزی
 و اقدامات کارشناسی را  نداشتند؟  و اقدامات کارشناسی را  نداشتند؟ 

 برای جذب گردشگران  برای جذب گردشگران 
جام قطر فقط    جام قطر فقط    حرکت نمایشی حرکت نمایشی 
انجام دادیمانجام دادیم

فرصت ها و چالش های تولید فولاد سبز از منظر مدیرعامل فولاد آلیاژی ایران

محدود  می شونداگر تولیدکنندگان مسیر خود  را با فولاد سبز منطبق نکنند، جریمه و 
 در آینده نزدیک، فولادسازانی که نتوانند مسیر تولید خود را با فولاد سبز منطبق سازند، در معرض 
جرایم سنگین و محدودیتهای میزان تولید و صادرات قرار خواهند داشت. بنابراین، حرکت به سمت 
تولید فولاد سبز از اهمیت و ضرورت حیاتی برخوردار است. در کنار این امر، حرکت به سمت استفاده 

از برق تجدیدپذیر، علاوه بر کاهش تولید CO2، می تواند منجر به پایداری در تأمین انرژی گردد.
 مهندس علیرضا چایچی یزدی، مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شــرکت فولاد آلیاژی ایران، اظهار 
داشــت:  عنوان کرد: صنعت فولاد جهان ۸ درصد از تقاضای انرژی و در عین حال ۷ درصد از کل 
دی اکسید کربن تولید شده توسط بشر را تشکیل می دهد. پیش بینی می شود تا سال 20۵0 میلادی، 
تولید فولاد سبز )بدون انتشار CO2( به رقابتی شــدید بین فولادسازان جهان تبدیل شود. وی ادامه 
داد: مهم ترین تمرکز در زمینه تولید فولاد ســبز در درجه اول بر روی تغییر روش تولید از کوره بلند 
به ســمت کوره قوس الکتریکی و در درجه دوم بر روی تولید آهن اســفنجی و فرایند احیا آهن با 

استفاده از هیدروژن قرار دارد. بی شک مهم ترین فرصت 
پیش روی صنعت فولاد در راه رسیدن به فولاد سبز، کاهش 

قابل ملاحظه حجم گازهای آلاینده و گلخانه ای اســت که در 
راســتای سیاســت های اقلیمی و تعهدهای جهانی تولید فولاد 

با کربن صفر از اهمیت بالایی برخوردار اســت.مدیرعامل فولاد 
آلیاژی ایران تصریح کرد: بی تردید در آینده نزدیک، فولادسازهایی که 

نتوانند مسیر تولید خود را در راستای فولاد سبز منطبق سازند، در معرض 
جرایم سنگین و محدودیت های میزان تولید و صادرات قرار خواهند داشت. 

همچنین با توجه به چالش های فراوان تأمین انرژی پایدار در صنایع فولادی، حرکت 
به سمت استفاده از برق تجدیدپذیر، علاوه بر کاهش تولید CO2،  می تواند منجر به...
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 دریادار ایرانی در مراسم بزرگداشت
 روز نیروی دریایی ارتش

 تجهیزات نیروی
 دریایی را خودمان 
طراحی و می سازیم

رئیسی در مراسم »بزرگداشت مقام پرستار« :

 دولت خود را موظف 
 می داند که به مشکلات

 و مطالبات جامعه 
پرستاری رسیدگی کند

روزنامه اقتصاد سرآمد

 نخستین شناور ماهیگیری که صدف ها 
را از کف دریا جمع می کند

این قایق دارای فناوری جدیدی اســت که می تواند شروع یک روش 
کاملًا جدید برای ماهیگیری از کف دریا باشــد.اکنون کشتی مروارید 
قطب شمال)Arctic Pearl( که اولین و تنها کشتی ماهیگیری جهان در 
نوع خود است، به سمت دریای بارنتز می رود تا یک غذای نادر) صدف 
کاکل( را جمع آوری کند.این کشتی یک کشتی لرزه نگار بوده که به یک 
کشتی ماهیگیری تبدیل شده است و بنابراین تاکنون تنها کشتی در نوع 
خود است. این شناور اولین در نوع خود است که در طول 30 سال اخیر  
که اجازه برداشــت از ذخایر غنی کاکل در آب های نروژ را یافته است.
ماشین جمع آوری کننده نصب شــده روی کشتی کاملًا جدید است و 
نمی توان آن را با سایر ابزارهای ماهیگیری مورد استفاده امروزی مقایسه 
کرد: می توان آن را به عنوان یک جمع کننده صدف توصیف کرد که از 
طریق یک سیســتم پمپ آب ، به آرامی و بدون تماس غذاهای دریایی 
را از بســتر دریا جمع آوری میکند.صدف ها در یک سبد برداشت قرار 
می گیرند و روی بستر دریا شناور می شود.این شــناور کم خطر ترین 
قایق ماهیگیری از کف دریا در جهان است. به دلیل فناوری ویژه ای که 
توسط آوا اوشن ) Ava Ocean ( و سینتف ) SINTEF ( توسعه یافته 
است، مقامات نروژی یک سهمیه آزمایشی پنج ساله برای جمع آوری 
صدف کاکل به آن اعطا کرده اند.در این دوره، آوا اوشــن می خواهد به 
دنیا ثابت کند که می توان از بسیاری از منابع غذایی موجود در بستر دریا، 
بدون آسیب رساندن به اکوسیستم های آســیب پذیر دریا، بهره برداری 
کرد. امروزه هیچ جایگزین واقعی برای صید ترال که رایج ترین روش 
صید موجودات اعماق دریا است، وجود ندارد. صید ترال از کف دریا 
یک روش ماهیگیری است که در نروژ و چندین کشور دیگر بدلیل اثرات 

مخرب محیط زیستی بسیار ، ممنوع است. 
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روزنامه ای 
 
برای اقتصاد دریا

روزنامه

ل

ضرغامی در حاشیه جلسه دولت مطرح کرد
 بهترین راه برای 
 حل مشکلات 
 کشور 
 گفت وگو 
است


